
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: ABATE MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 
 

Comune di Lauriano 
Città Metropolitana di TO 

 

 

 
 
NR. GEN.82 

DETERMINAZIONE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 

TRIBUTI 
NR. 65 DEL 23/02/2024 

 
 

 

OGGETTO:  

ADESIONE ANNO 2024 ALLO SBAM - SISTEMA BIBLIOTECARIO AREA 

METROPOLITANA TORINESE - E AL SERVIZIO DI CIRCOLAZIONE 

LIBRARIA - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ANNUA           

 

Il giorno ventitre, del mese di febbraio, dell’anno duemilaventiquattro, nel 

proprio ufficio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: ABATE MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: ABATE MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO FINANZIARIO TRIBUTI 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 52 del 22/12/2022 con la quale questo 
Ente aderiva allo SBAM “Sistema Bibliotecario Area Metropolitana torinese”; 

 
Rilevato che l’art. 6 – ‘Quote di adesione allo SBAM e al servizio di circolazione libraria’ 

della convenzione sottoscritta quantifica in: 
- €. 300,00 la quota per l’adesione allo SBAM da versare al Comune di Chivasso; 
- €. 500,00 la quota per l’adesione alla circolazione libraria per un passaggio settimanale 

da versare al Comune di Beinasco; 
 
Ravvisata, pertanto, la necessità di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa e alla 

contestuale liquidazione della somma per l’anno 2024; 
 
Visti il D.lgs. 267/2000 e il D.lgs. 118/2011; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 49 del 21/12/2023 è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2024-2026 ai sensi del d.lgs. 267/2000 e d.lgs. 118/2011 e con 
deliberazione di Giunta Comunale nr. 1 del 13/01/2024 è stato adottato il PEG 2024-2026; 

 
Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 3 del 17/05/2023 di assegnazione delle funzioni di Responsabile di Servizio; 
 

D E T E R M I N A 

- Di impegnare e contestualmente liquidare a favore del Comune di Chivasso l’importo di €. 
300,00 per l’adesione allo SBAM per l’anno 2024; 

- Di impegnare e contestualmente liquidare a favore del Comune di Beinasco l’importo di €. 
500,00 per l’adesione alla circolazione libraria con un passaggio settimanale per l’anno 
2024; 

- Di allocare la spesa al codice (Missione/Programma/Titolo) 05.02.1 cap. 2030/2/1 del 
Bilancio di previsione 2024-2026; 

- Di imputare la spesa all’esercizio 2024; 
- Di dare atto che il pagamento delle somme in oggetto sarà effettuato tramite girofondi sui 

conti di Tesoreria Unica presso la Banca d’Italia intestati agli Enti sopraindicati. 
 

Anno  Numero 
imp./sub. 

Codice bilancio  
(Miss./Progr/Tit.) 

Capitolo Importo 

2024 168 05021 2030/2/1 300,00 

2024 169 05021 2030/2/1 500,00 

 

Parere servizio finanziario ai sensi art. 49 d.lgs. 267/2000 firmato digitalmente da LEVORIN Nadia 

Il Responsabile del Settore 
Firmato Digitalmente 

F.to: LEVORIN Dott.ssa Nadia 

     
 E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Lauriano, lì _______________________     
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: ABATE MARTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 


